nec quisquam ex agmine tanto Audet adire virum.

Huius passivum protulit Colum. lib. 1. Sed granariae scalis adeantur, & modicis fenestellis Aquilonibus inspicientur. Cic. 2. Tuscul. Illa pericula adeuntur in praesidiis.

Adephagus, Rapo, lurco, comedo, onis.

Adephagia, ingluvies, crapula. Scal. ||

Adèr, { אַדְדוּל hedher. } Locus iuxta Bethleem, ubi vel Angelorum grex in ortu Domini cecinit, vel Iacob pecora sua pavit, loco nomen imponens, vel (quod verius est) quodam vaticinio futurum iam tum mysterium monstrabat.

Aditur, impersonale. Cic. 4. Verr. Antequam in ius aditum esset. Idem pro Flacco, M. Cratidius, ad quem est aditum, negavit, &c.

Aditio, onis, est Accessio. { אַדְדוּל mabò, קרבן kerabab, אַדְדוּל. GAL. Allée. ITAL. Gita, andata. GERM. Zugang. HISP. Aquella obra de yr à lugar. ANGL. Going to coming nie. } Plaut. in Trucul. Quid tibi hanc aditio est? pro, Cur hanc adis? Ubi dignum notatu, casum verbi additum esse nomini: ut apud Ciceronem, Domum reversio, Obtemperatio scriptis legibus, lib. 2. de legib. & apud Caesar. lib. 1. Reditionis domum spe sublata. Aditio hereditatis apud Iuriconsultos, id est, Cretio. D. lib. 5. de inoffic. testam.

Adito, as, frequentativum ab Adeo, adis. { אַדְדוּל hilledh. פּוֹרְטוֹ, סוּחָוּס פּוֹרְטוֹמִי. GALL. Aller souvent. ITAL. Ire & andare spesso. GERM. Oft: Zu einem gehn. HISP. Yr muchas vezes. ANGL. To come or go te often. } Plaut. in Capt. Si adires propius, sc. 4. a. 3. alias ad bites. Vide Diomedem lib. 1. Ad eum aditavere.

Aditus, us, ingressus, introitus, vestibulum, limen. { אַדְדוּל mabò, אַדְדוּל. GAL. Allée, entrée, accez. ITAL. Entrata, adita. GERM. Ein zugang / oder eingang. HISP. Entrada à lugar. ANGL. An entrée, acces. } Cic. 15. Epist. Duo sunt aditus in Ciciliam ex Syria. Virg. 9. Aeneid.

aditumque per avia quarit.

Cic. 1. Philipp. Forum sepelietur, claudentur aditus, armati in praesidiis multis in locis collocabuntur. Hic aditus consolandi, hoc principium ei fuit. Senec. cap. 4. de Consol. ad Mart.

Ut facilisque tuis aditus sit, & arduus hosti.

Tibul. lib. 4. Transfertur etiam aliquando ad incorporea. Cic. pro Cluentio. Hominiibus ignominia notatis neque ad honores aditus, neque in curiam reditus est. Idem pro Fonteio, Magnitudine rei sic occupant eorum qui audiunt animos, ut difficilis aditus veritati relinquantur.

**ADĒPS**, { **חֶלֶב** *cheléb*, **σάπ**, **πικρὰ**. GALL. *Graille*, *sein*. ITAL. *Grassa*, *lardo*, *songia*. GERM. *Feist*. HISP. *Enxundia*. ANGL. *Greassense*, *fatnesse*. } Medicis, cæterisque qui anatomem ex professo tractant, dicitur unctuosum illud quod musculorum extremitatibus membranise accrescit ex frigida portione sanguinis, quæ è venis excidens, ex sanguibus, ideòque frigidis membranarum adhæret, ibidémque non secus atque oleum frigore concrevit. Unde & in corporibus, quibus frigidior est natura, copiosior: in calidioribus paucior gignitur. In ventre inferiore magna in primis eius copia colligitur, quod ea pars membranosa sit, & à fonte caloris longiusculè distita. ¶ Differt itaque adeps ab eo quod Latini pingue, vel pinguedinem, Græci *λιπαρόν* appellant, duplici ratione. Primum situ ipso, quod illud musculorum (ut diximus) extremitatibus, aut membranarum adhæreat: Pingue, teste Plin. *lib. 11. cap. 37.* inter carnem & cutem situm sit. Deinde quod Adeps frigore concrevit, durusque fiat & fragilis: Pingue neque congeletur, neque durum, aut fragile evadat. Rursus à Sevo Adeps distinguitur, ut eodem in loco docet Plinius, quod adeps in iis duntaxat animalibus dicatur, quæ bifida sunt, scilicet digitis, & non cornigera: sebum verò in cornigeris, illique una tantum ex parte dentatis, & talos habentibus. Hæc tamen differentia ne ab ipsis quidem medicis semper observatur. Apud cæteros verò scriptores nullo penè discrimine omnia hæc confunduntur. Adipisque vocabulum latissime sumitur, ut etiam ad sebum & pingue extendatur. Exempla passim occurrunt. ¶ Effertur autem hoc nomen modò masculino, modò fœmininò genere. Plin. *lib. 2. cap. 9.* Massurius palmam dedisse lupino adipi antiquos tradit: ideò novas nuptas illo perungere postes solitas, ne quid mali medicamenti inferretur. Item *lib. 30. capite 3.* Procinus vel prissana, vel alicæ, vel oryxæ cremor dandus est, cum quo recens adipe cocta sit. Sæpius tamen masculinum est. ¶ Adipes in plurali. Ut adipes tenuare. Quint. *lib. 2. cap. 11.* id est, ad maciem redigere, vel potius excrecentem pinguedinem minuere. Plin. *lib. 11. cap. 38.* vocat adipes detrudere. Idem *lib. 8. cap. 36.* Illi sunt adipes medicaminibus apti. Tenuare adipes Declamatorum, Quint. *lib. 1. cap. 11. lib. 2.*

**ADĪPĀLE**, adiectivum, pro pingui, **σάπης**. Unde Festus Adipaleis cœnas sacerdotum vocat, quæ etiam Adijciales dicuntur. Cicero ad orationem transtulit, *de Orat.* Optimum quoddam & tanquam adipale dictionis gentis: ubi tamen etiam legitur, adipatæ orationis; atque ita Nonius citat.

**ADĪPOSUS**, Adiposus, **σπαστός**. In sacris litteris etiam pro divite accipitur, & opulento; quemadmodum & Adeps pro divitiis, ut annotavit Hermolus in Plinio.

**ADĪPĀTUS**, a, um, Adipem admistum habens. { **שַׁמָּן** *schemén*, **σπαστός**. GALL. *Gras*, *rempli de graisse*. ITAL. *Ingrassato*, *unto*. GERM. *Das feist ist*, *das mit feiste gespickt ist*. HISP. *Grassiente*, *lleno de grassa*. ANGL. *Full of greas or fatnesse*. Unde Iuven. Sat. 6. Adipata dixit, pro cibis adipis admistione confectis.

*Lividam materno servant adipata veneno.*

Cic. in *Oratore*, ad orationem transtulit, Adipatamque orationem dixit, pro pingui. Adscivere (inquit) suis artibus opimum quoddam, & tanquam adipatæ dictionis genus. Alii legunt Adipale.

**ADĪPTĪO**, Adeptus, Vide *Adipiscor*.

**ADĒQUITO**, as, { **רַחֵב** *racháb*, **αεσιπρωτός**. GALL. *Chevaucher auprès*. ITAL. *Calvacare dintorno*. GERM. *Sühn reiten* *náben* / *odet nach einem reiten*. HISP. *Calvalgar cerca alguno*. ANGL. *To ryde by, or nie to*. } Equitate, equitatis propius accedere. Liv. 5. *bel. Macedon.* Numidæ adequitare, dein refugere, sed propius saltum paulatim advehi.

**ADERCON**, **ἀδερκων**. Hispaniæ urbs est Stephano, cuius tēves dicuntur *Adertonæ*, **ἀδερκων**.

**ADES**, **ἄδης**, à Græcis dicitur inferorum deus, quem Ditem & Plutonem appellamus: ita dictus ab a privativo, & **ιδῆ**, videre: propterea quod in densissimis inferorum tenebris, nocteque profunda perpetuò agens nihil cernere videatur. Nam sine aëris lucidi medio (qui apud inferos nullus est) visio fieri non potest. Græci tamen Grammatici dictionis huius principium contra etymi naturam asperò spiritu scribendum præcipiunt.

**ADES**, siue Hades, **ἄδης**. Molossorum rex, cuius fillam nomine Coram apud Acherontem fluvium conatus est rapere Pirithous. Unde factus est locus fabulæ, Pirithoum ad inferos descendisse, & uxorem Ditis Persephonem, quæ & Cora, **ἄδης** à Græcis dicitur, rapere voluisse. Vide Cælium Rhodiginum *lib. 7. cap. 1. 5.* & Plutarchum in *Theseo*: qui tamen regem hunc non Adem vocat, sed Aidonem.

**ADĒSDUM**, ex Ades, quod imperativum est, & Dum, particula nihil significante? Est enim productio, & adiectio syllabæ: ut, *Ehodum ad me*.